АДМИНИСТРАЦИЯ

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        СТАРОЕ УСМАНОВО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

        КАМЫШЛИНСКИЙ

     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            14.02.2012г№ 04
Об организации противопаводковых
мероприятий в весенний период 2012 г.
на территории сельского поселения Старое Усманово муниципального района Камышлинский

446979,с.Старое Усманово, ул.Советская,1

             3-85-19,3-85-20,3-85-58
                Во исполнение Федерального Закона РФ от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,   и в целях организации и своевременного проведения комплексных мероприятий, направленных на уменьшение риска возникновения чрезвычайных ситуаций и снижения возможного ущерба в период прохождения весеннего паводка 2012 года, обеспечения  сохранности жизни и здоровья населения, материальных ценностей граждан и организаций, предотвращения нарушения нормальной работы объектов жизнеобеспечения и условий жизнедеятельности населения поселения Старое Усманово муниципального района Камышлинский, руководствуясь Уставом сельского поселения Старое Усманово муниципального района Камышлинский

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить  план комплексных мероприятий по защите населения и территории сельского поселения Старое Усманово муниципального района Камышлинский от ЧС в период весеннего паводка согласно приложению № 1.

     2. Создать при администрации сельского поселения оперативную противопаводковую группу.
Установить, что решения, принимаемые оперативной группой в пределах своей компетенции, являются обязательными для руководителей  всех организаций, находящиеся на территории поселения, независимо от форм собственности и ведомст​венной принадлежности согласно приложению № 2.
    3.Депутатам сельского поселения совместно с руководителями ООО, организаций, учреждений обеспечить полную подготовку к пропуску паводковых вод:
      а/организовать работу по усилению водозащитных дамб и других сооружений в наиболее опасных местах;
      б/провести обследования мостов, линий электропередач, связи, дорог, водопропускных труб, принять меры по их очистке, ремонту, дополнительному укреплению, обеспечению их надежности;
     в/организовать  работу с жителями домов, которые могут ока​заться в зоне возможного половодья/подтопления;
    г/обеспечить создание необходимых запасов продовольственных, промышленных товаров и товаров первой необходимости, кормов для скота;
    д/хозяев домов предупредить о возможной эвакуации членов их семей в случае угрозы затопления;
   ж/директорам школ предупредить учащихся о безопасном по​ведение во время половодья;
   з/в дни активного половодья организовать дежурство и устано​вить контроль  за состоянием ледового покрова на реках и состо​янием мостов, дамб.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
             Глава сельского поселения

             Старое Усманово:                                                                        М.И.Шайдулин.
                                                                                                                                                Приложение № 2
                                                                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                                                            сельского поселения Старое Усманово

                                                                                                                        муниципального района Камышлинский

                                                                                                                                                      от 14 февраля 2012 г. № 04

СОСТАВ
оперативной  группы по наблюдению за паводковой обстановкой
на территории сельского поселения Старое Усманово муниципального района

 Камышлинский Самарской области.

	№ п/п
	Фамилия и инициалы
	Должность
	Телефон

	Руководитель группы

	1
	Шайдулин

Мидхат

Исламтдинович
	Глава сельского поселения Старое Усманово муниципального района Камышлинский
	  3-85-19

  3-85-20

  3-85-58

	Члены группы

	2
	Шайдуллин

Марат

 Исламутдинович
	Депутат Собрания представителей муниципального района Камышлинский
	3-85-59

	3
	Артемов

 Валерий

 Петрович
	Зав.  Никиткинским  филиалом  МОУ Ново-Усмановской СОШ
	3-85-23

	4
	Кондратенко

Александр

Григорьевич
	Депутат Собрания представителей сельского поселения Старое Усманово

округа №10
	3-83-86

	5
	Кочергин

Павел

Олегович
	Зав.Неклюдовским с/клубом
	89277176631

	6
	Абрамов

Николай

Петрович
	  Руководитель ООО «Никиткинское»
	89277025505

	7
	Андреев

Олег

Валериянович
	  Руководитель  КФХ «Гранит»
	89297044656

	8
	Шайдуллин

Ильдус

Закиуллович
	ИП «Регина.»
	79276853250

	9
	Андреев

 Геннадий

Анатольевич
	ИП КФХ «Андреев Г.А.»
	89272965470

                                 Глава сельского поселения

                                                  Старое Усманово:                                  М.И.Шайдулин

                                                                                                                                             Приложение № 1

                                                                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                                                            сельского поселения Старое Усманово

                                                                                                                        муниципального района Камышлинский

                                                                                                                                                      от 14 февраля 2012 г. № 04
                                                                            ПЛАН
комплексных мероприятий в период прохождения весеннего

паводка 2012г на территории сельского поселения Старое Усманово муниципального
района Камышлинский Самарской области.
	 № п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	 1
	Спланировать и организовать проведение мероприятий по защите населения и территорий от ЧС в период весеннего паводка. Особое внимание обратить на осуществление мероприятий по недопущению подтопления талыми водами жилого фонда на территориях населенных пунктов
	до 10.03
	Шайдуллин М.И.

Андреев В.Г.

Максимов А.И.

	 2
	С началом половодья организовать ежедневный мониторинг за состоянием  складывающейся обстановки по прохождению паводка с назначением ответственных лиц.
	постоянно
	Шайдуллин М.И.

	 3
	Принять меры для обеспечения бесперебойной телефонной связи с населенными пунктами района для оповещения населения.
	постоянно
	Начальник узла связи

	 4
	Контроль накопления воды в реке Мустай,  Артемка
	постоянно
	Муниров Г.Г.
Артемов В.П.

Абрамов Н.П.

	 5
	Организовать информирование населения о складывающейся обстановке через средства массовой информации, распространение памяток, листовок.
	Постоянно
	 Шамсуллин Р.Н.
Клементьев Г.М.

Кондратенко А.Г.

	 6
	Осуществлять координацию и контроль за своевременным и качественным проведением противопаводковых мероприятий, при необходимости заслушивать ответственных лиц
	постоянно
	Шайдулин М.И.

	 7
	Организация взаимодействия с администрацией муниципального района  Камышлинский по предупреждению подтоплений жилых массивов.

	до 15.03
	Шайдуллин М.И.

Абрамов Н.П.

Кондратенко А.Г.

	 8
	Очистка проезжей части дорог на всю ширину полотна со сбором валов снега за пределы откосов земляного полотна;

-Открытие отверстий труб и расчистка русл водопропускных труб на всех автодорогах для обеспечения максимального отвода талых вод;

-Очистка ото льда вокруг сварных опор мостов;

-Отвод талых вод и подходов к мостам;

-Открытие водосточных канав и воронок для стока воды с поверхности дорог и проезжей части мостов;

	февраль-март
	Шайдуллин М.И.

Максимов А.И.
Абрамов Н.П.

Кондратенко А.Г.
Андреев О.В.

	 9
	Подготовить необходимые средства для медицинского обеспечения населения, оказавшегося в зонах возможного затопления и эваконаселения, при размещении на пунктах временного размещения.
	до 15 марта
	Нурутдинова Г.М.

	 10
	Создания запаса ГСМ и материальных средств  для проведения аварийно-восстановительных работ.
	до 10.03.
	Шайдулин М.И.

	 11
	Формирование группы механизированных работ для проведения противопаводковых мероприятий
	до 10.03.
	Шайдулин М.И.

                                                                                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                                                            сельского поселения Старое Усманово

                                                                                                                        муниципального района Камышлинский

                                                                                                                                                      от 14 февраля 2012 г. № 04
С данным постановлением ознакомлены и предупреждены:
Руководители учреждений ( школы, ФП, СДК, почтовое отделение, отд.дневного пребывания)
Хозяева частных домовладений, которые могут оказаться в зоне возможного подтопления:

                                       Село Старое Усманово:

                        Гиниятуллин  Закиулла Гайзуллович__ ____________________

                        Нурутдинов Музаки Миргасимович _______________________

                        Бурганова Таслимя Абзаловна ____________________________

                                     Село Никиткино:

                        Никифоров Николай Ильич ________________________________

                        Никитин Анатолий Андреевич ______________________________

                        Петрова Зинаида Николаевна _______________________________

                       Семенов Петр Павлович ____________________________________

                                      Деревня Хмелевка:

                       Нилова Вера Степановна ___________________________________

                                     Село Неклюдово:

                       Столяр Иван Григорьевич___________________________________

                        Ионов Михаил Павлович____________________________________
                        Козырь Александр Иванович________________________________